Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 056/2025 – PFI

Considerando o Edital nº 050/2025 - PFI que se refere a abertura do processo seletivo para o
Doutorado em Física do Programa de Pós-Graduação em Física;

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, torna público o
horário das entrevistas dos(as) candidatos(as) habilitados(as) para o processo seletivo para
Doutorado em Física:

1. ENTREVISTA:

CANDIDATO(A)
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

DATA
ENTREVISTA

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

CARLOS HENRIQUE BATISTELA 15/2025-PFI 02/12/2025 14h00min

DENNYS FELIPE DE OLIVEIRA SANTICIOLI
RIZZON

11/2025-PFI 02/12/2025 14h10min

LUIZ FERNANDO MENEZES PANTALEÃO 13/2025-PFI 02/12/2025 14h20min

MARCELO AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 16/2025-PFI 02/12/2025 14h30min

MAURÍCIO MAZUR 12/2025-PFI 02/12/2025 14h40min

THAIS MIKAMI ORNELLAS 14/2025-PFI 02/12/2025 14h50min

2. LOCAL DA ENTREVISTA:
A entrevista com cada candidato(a) será presencialmente no Bloco G-68, na sala 11,

conforme horário  estabelecido  no  item 01,  exceto  o  candidato  Maurício  Mazur  que  será
remotamente pelo Google Meet.

Maringá, 02 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Vitor Santaella Zanuto,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/

	EDITAL Nº 056/2025 – PFI